
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira, 08 de junho de 2018. Ano VI, Edição 901 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

PORTARIA Nº 044/2018 – GP/DG 
 

CONSTITUI Comissão para 
acompanhamento e fiscalização do Contrato 
n. 011/2018. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 
parágrafos da Lei n. 8.666/93  

 
R E S O L V E 

 
I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo 

relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma 
identificada nos Termos do Contrato n. 011/2018, sem ônus para este 
Poder Legislativo: 

 
Ednelza de Oliveira Carvalho 
Elson Brito de Souza 
 
II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar 

de 28 de maio de 2018. 
 

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
  

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 06 de junho de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
 

 
EXTRATO 

 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 001/2018.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.000687 
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto acrescer 20% (vinte 
por cento) aos itens 03 e 04 da Ata de Registro de Preços n. 006/2017, 
resultado do Pregão 014/2017-SRP/CMM. 
  
 

VALOR: Global de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
01.122.0122.2181, fonte: 100, natureza da despesa: 33904030 – 
Digitalização/Indexação de documentos, Nota de Empenho 
2018NE00482, no valor de  R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil 
reais), emitida em 17/05/2018 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e o Sr. JORGE LUIZ ZANFORLIN pela empresa IKHON – 
GESTÃO, CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 17 de maio de 2018. 

 

EXTRATO 
 

ESPÉCIE: Contrato n. 011/2018.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.000380. 
OBJETO: Prestação de serviço por demanda de lanches e coquetel de 
abertura para o projeto #umanovaescolha, realizado na Câmara 
Municipal de Manaus, resultante do Pregão n. 005/2018-CPL/CMM, 
conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no 
Termo de Referência. 
PRAZO: 08 (oito) meses.  
VALOR: Global de R$ 47.637,70 (quarenta e sete mil, seiscentos e trinta 
e sete reais e setenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta 
contratação correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 
Programa de Trabalho: 01.122.0122.2186, Fonte:100, Natureza da 
Despesa: 33903055 – Fornecimento de Refeições, Lanches e Similares, 
Nota de empenho 2018NE00505, no valor de       R$ 47.637,70 
(quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos), 
emitida em 25/05/2018. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e a Sra. SIMONE FERREIRA  MAGALHÃES pela empresa 
SIMONE FERREIRA  MAGALHÃES-ME. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 28 de maio de 2018. 

 
 

 

 


